
Generalforsamling 14. april  2024 
Til stede: Ellen Margrethe Krabbe, Flemming Lyngbeck Hansen, Elisabeth Louise Brøker, Ulla 
Carstensen, Inge Thinggaard og Kim Thinggaard. 

 

Dagsordenen: Kim Thinggaard påpegede, at punkt 10) skulle deles op i Punkt 10) Eventuelle 
forslag til støttegrupper og arrangementer og punkt 11) Eventuelt 

 

1)    Velkomst ved formand Ellen Margrethe Krabbe 

2)    Valg af dirigent og referent: 
Til dirigent valgtes Kim Thinggaard, til referent Elisabeth Louise Brøker. 

3)    Beretning ved formanden årsrapport om menigheden i Moskva  
Ellen Margrethe Krabbe læste formandens årsberetning, Elisabeth Louise Brøker læste årsbrev 
fra menigheden i Moskva skrevet af vores kontaktperson Irina Smirnova.  
Begge står under referatet. 

4)    Regnskab fremlægges. 
Elisabeth Louise Brøker fremlagde det underskrevne regnskab. Hun påpegede, at det er sidste 
gang, vi får støtte fra Slots- og kulturstyrelsen. Til gengæld behøver vi ikke den statsautoriserede 
revisor, men bare vores egen revisor. Regnskabet blev godkendt. 

5)    Kontingent (200 kr. for ordinære medlemmer, 75 kr. for studerende og 150 kr. for 
pensionister). 
Kontingentet, som er uforandret, blev godkendt. 

6)    Ingen indkomne forslag fra medlemmerne. 

7)    Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Ellen Margrethe Krabbe og Flemming 
Lyngbeck Hansen er på valg i år. De modtager gerne genvalg. Elisabeth Louise Brøker og Ulla 
Carstensen blev valgt sidste år og fortsætter. Desuden plads til 1 mere ifølge vedtægterne. Vi skal 
være 3-5 i bestyrelsen. 
Ellen Margrethe Krabbe og Flemming Lyngbeck Hansen blev genvalgt, ingen andre stillede op til 
bestyrelsen, så den fortsætter med 4 medlemmer. 
Vi skal vælge 1 - 2 suppleanter. Ingen stillede op til suppleant, så posterne er vakant. 

8)   Ingen forslag til vedtægtsændringer 

9)   Valg af revisor og evt. revisorsuppleant. Revisor er på valg i år. Meld jer gerne. 
Ved selve mødet meldte Helge Børven sig som revisor. Opgaven som revisorsuppleant er vakant. 

10)  Eventuelle forslag til støttegrupper og arrangementer. Der var flere ideer om udstillinger, 
foredrag og basarer. Vi blev enige om at kontakte nogle menigheder samt skrive nogle tilbud på 
vores Facebookside. Der er allerede et opslag i form af en pdf-fil på vores hjemmeside.  

11)  Eventuelt: Vi diskuterede foreningens fremtid, men efter mange forslag og overvejelser med 
fordele og ulemper blev vi enige om at fortsætte som hidtil. (En omstrukturering ville have krævet 
2 på hinanden følgende generalforsamlinger) 

 

Kim Thinggaard takkede for at blive respekteret som dirigent, og Ellen Margrethe Krabbe takkede 
for god ro og orden. 
 

Efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig: Ellen Margrethe Krabbe blev formand, Flemming 
Lyngbeck Hansen næstformand, Elisabeth Louise Brøker kasserer og webmaster og Ulla 
Carstensen sekretær. 

Referent Elisabeth Louise Brøker. 

 



Formandens beretning 
 

Ellen Margrethe Krabbe indledte med første og sidste vers fra DDS nr. 366 
 

Nogen må våge i verdens nat, 
nogen må tro i mørket, 
nogen må være de svages bror, 
Gud, lad din vilje ske på jord! 
Hjælp os at følge dit bud! 
    
Herre, du våger i verdens nat, 
Herre, du bor i mørket, 
Herre, du viser os Kristi dag! 
Selv under livets hårde slag 
er vi hos dig, du vor Gud! 

 
Betydningsfulde begivenheder i 2023: 
Basar i Bethlehemskirken: søndag den 14. maj og søndag den. 26. november. (for eftertiden kan vi kun 
have en basar pr. år). 
Møder: Generalforsamlingen i april. Antal bestyrelsesmøder: 7.         
Foredrag i Hundige kirke den 20.12.23 om HCR’s historie.  
Misse Dalby mistede vi. Ære være hendes minde. Misse Dalby var det allerældste medlem og trofast støtte 
igennem årene.  
 
I år er det 5 år siden Connie Meyer gik bort den 9. maj 2019. Vi mindes også hende. 
 
Vi vil gerne have flere medlemmer.  
 

Tak for enhver, der støtter os og har støttet os igennem årene.  
Tak til bestyrelsen og en stor tak især til Elisabeth Louise for det arbejde, som du gør i HCR.   

Citat af Mother Teresa: “Vi kan ikke gøre store ting, men vi kan gøre ting med stor kærlighed“.   
Tak fra formand Ellen Margrethe 

 
      

 

 

Årsbrev fra menigheden i Moskva 
 

Kære medlemmer af Foreningen HumanCare Russia! 

Kristus er opstanden! 
 

Vi ønsker jer tillykke med de lyse dage i påsken. 

Vi siger mange tak for jeres uvurderlige hjælp til vores menighed. 

I forbindelse med foreningens årlige møde vil vi gerne dele de seneste begivenheder i livet i vores 
samfund i Moskva med jer. 



Takket være Foreningens hjælp har Fr. Pavel ydet støtte til familier med mange børn. Volodya og 
Theodora har 8 børn i deres familie (for et år siden skrev vi, at de ventede deres niende barn, men til 
stor sorg for familien og hele menigheden blev babyen ikke født). Olga Golubeva opdrager 4 børn i 
familien til præsten Alexei Marochkin - fire børn, i familien til Alexander. Børnene er meget talentfulde, 
nogle af dem er involveret i musik- og kunstskoler, mange er involveret i sport. 

Fader Alexei Marochkin blev for en måned siden overført til et afsidesliggende sogn, hvor der er meget 
få sognebørn, hvilket mærkbart har forværret hans store families økonomiske situation. Hvis 
foreningens hjælp førhen betød meget for denne familie, er der nu blevet endnu mere brug for den. 

Vores "bedstemødre", der lever på meget små pensioner, klager aldrig, men for nylig har nogle af dem 
gennemgået forskellige operationer, der kræver ekstra udgifter til lægeydelser: test, undersøgelser og 
medicin. 

Der er flere enlige i sognet med store helbredsproblemer. Deres navne er velkendte af foreningen, da 
jeres donationer gentagne gange og væsentligt har hjulpet dem med at bekæmpe sygdomme og 
andre vanskeligheder. 

I øjeblikket er vores menighedsmedlemmers deltagelse i at yde frivillig hjælp til flygtninge fra Ukraine 
ophørt: De, der besluttede at emigrere til europæiske lande, er rejst, de, der ønskede at blive i 
Rusland, har fundet bolig og beskæftigelse. 

Fader Pavel Vishnevsky er stadig involveret i plejen af hospice "Center for Palliativ Care" i Moskvas 
sundhedsministerium under ledelse af Nyuta Federmesser. Derudover reagerer han altid på 



anmodninger om at besøge sengeliggende patienter på andre hospicer og klinikker i Moskva. Mange 
sognebørn, mest ældre mennesker, besøger han derhjemme. 

Han bliver ofte inviteret til arrangementer i andre ortodokse menigheder, som han har været tilknyttet i 
mange år. Han deltager i bønnemøder i Hellig Transfigurationsmenigheden, hvis medlemmer inviterer 
ham til gudstjenester dedikeret til minde om de nye martyrer og ofre for sovjettidens undertrykkelse. 

Efter terrorangrebet i koncertsalen Crocus kom ofrenes slægtninge og venner gentagne gange til 
kirken til fader Pavel angående begravelse - begravelser og rekviem in absentia. Denne begivenhed 
chokerede os alle dybt med dens umenneskelighed og grusomhed. Blandt de mange døde ved Crocus 
var en familie, en mor og datter, som kom til Moskva fra Ukraine. Under beskydningen af deres hjem i 
Mariupol reddede de sig selv ved at hoppe ud af vinduet i en lejlighed på 2. sal i en lejlighedsbygning, 
og så lykkedes det dem at komme til Moskva. Og nu, et år senere, blev de dræbt i et terrorangreb..... 
Dette minder os alle igen om de vanskelige og bekymrende tider, vi lever i. I en sådan situation er det 
især værdifuldt for os, at der er mennesker, der ikke er ligeglade med andres ulykker. 

Den 9. maj i år er det 5-året for Connie Meyers bortgang. 

Vi mærker dagligt, hvor meget vi savner hendes tilstedeværelse i 
vores liv - hendes konstante involvering i enhver families liv, 
hendes opmærksomhed på nyfødte babyer, hendes hjælp til dem i 
vanskelige situationer. For os vil hendes tjeneste altid forblive et 
eksempel på venlighed, menneskelighed, omsorg for naboer og 
naboer. 

Vores sognebørn forberedte en film om Connie Meyer og hendes 
velgørende arbejde i Moskva. Vi har planlagt en visning af denne 
film til påskeugen (ifølge den ortodokse kalender). Det vil være 
tidsbestemt til at falde sammen med 5-året for Connies bortgang 
og vil blive afholdt i nærværelse af alle medlemmer af Fr. Pavels 
menighed. 

 

 

Vi ønsker jer alle godt helbred, påskeglæde og Guds uendelige hjælp i jeres frugtbare bestræbelser.  

 

Fr. Pavel, Irina Smirnova og menigheden 
 


